
Har kommissioner overhovedet 
indflydelse på klinisk praksis?
Din hverdag i sundhedsvæsenet – fokus på ledelse og organisering

Torsdag den 7. marts 2024

Holckenhavn Slot

Holckenhavn 1, 5800 Nyborg

Invitation til forårsseminar 2024



Forord

»Ansvar for hele sundhedskæden«, »Fælles 
populationsansvar«, »Vores patient« – kært barn 
har mange navne, men hvad ligger der egentlig 
bag disse ord? Peger pilen mod et øget klynge- 
samarbejde eller er det tid til, at én instans har 
det samlede ansvar og budget for al sygdom og 
sundhed?

I flere år har prognoser vist, at et demogra-
fisk dobbeltpres er i vente for Danmark med en 
faldende population af mennesker i den arbejds-
duelige alder og et stigende antal ældre borgere. 
Denne demografiske modvind vil tage til i styrke 
de næste mange år.

Der er fra politisk side bestilt modeller for et 
paradigmeskifte. Strukturkommissionen er sat 
i spidsen for udarbejdelse af modeller for nye 
måder at organisere og styre sundhedsvæsenet 
på. I foråret 2024 vil kommissionen fremvise »de 
magiske sten«, som skal medvirke til at sikre 
sundhedsvæsenet i fremtiden. På bookmakernes 
liste fremkommer ord som samarbejde, nærhed, 
prioritering, men hvad der endelig præsenteres 
ved kun inderkredsen af den udvalgte struktur-
kommission. Efterfølgende skal det politiske 

system forhandle den fremtidige ledelse og orga-
nisering af sundhedsvæsenet. Et banalt ønsker 
er, at have patienten i centrum og ikke politiske 
taburetter. 

Dansk Selskab for ledelse i Sundhedsvæsenet 
har i august 2023 nedsat »Den Anden Kommis-
sion«, som frembringer perspektiver de finder 
særdeles vigtige, når der sættes lys på den 
fremtidige struktur af sundhedsvæsenet. Måske 
du har fulgt kronikkerne i vores DSS nyhedsbrev. 
Hvis ikke kan du finde dem på DSSnet.dk.

Vores seminar vil være Le Grand Finale på det-
te arbejde, hvor Den Anden Kommission bringer 
deres viden og holdninger i spil ift. at debattere, 
hvad sundhedsvæsenet med fordel kunne gøre 
anderledes. Og vi smider lidt ekstra i posen i for-
hold til at blive klogere på kommissions arbejde 
og den videre proces. 

Politikerne kan vedtage en ny struktur, nye 
garantier mv. for sundhedsvæsenet, men det vil 
være lederne af sundhedsvæsenet, som vil have 
ansvaret for at implementere politikernes visio-
ner og gode hensigter, så vores forberedelse er 
essentiel. 

Vil du være opdateret på viden og klar til at stå stærk i forhold til det fremtidige sundhedsvæsen,
så kom og vær med – du bliver inddraget aktivt på dagen.

http://www.dssnet.dk


Program for seminaret

 8:30	 Ankomst,	netværk	og	morgenmad	

 9:15	 Velkomst	og	refleksioner	om	dagens	tema
 Ved professor Mickael Bech, Syddansk Universitet 

 9:30	 Kommissioner,	syltekrukker	eller	wauh,	flytter	de	noget?
 Hvad ved vi om kommissioner - effekt, processer, indflydelse og politik 
 Ved professor Jørgen Grønnegaard Christensen, Aarhus Universitet

10:15	 Pause

10:30	 	Perspektiver	på	sundhedsstrukturkommissionen	med	fokus	på	proces,		
udfordringer	og	anbefalinger	

 Indlæg ved konsulent Sidsel Vinge 

11:15	 Pause

11:30	 	Ledelse	af	tværsektorielt	samarbejde	–	kræver	ledelse,	vilje,	frihed	og	tillid
 Indlæg ved kommunaldirektør Rikke Würtz, Morsø Kommune 

12:15	 Frokost	og	netværk

13:15	 	Cafe	debat	med	udgangspunkt	i	følgende	pejlemærker
  Debatterne faciliteres af kronikforfattere fra Den Anden Kommission samt udvalgte personer fra  

bestyrelsen i Dansk Selskab for ledelse i Sundhedsvæsenet
 •  Et nært sundhedsvæsen, der er sammenhængende og samarbejder ved direktør Klaus Larsen,  

Region Nordjylland og cheflæge Mette Warming Jørgensen, Sygehus Lillebælt, DSS

 •  Opgavefordeling i sundhedsvæsenet ved leder af »Vælg Klogt« og formand Lægevidenskabelige  
Selskaber Susanne Axelsen, Aarhus Universitetshospital og  
chefbioanalytiker Lene Sofia Sørensen, Aarhus Universitetshospital, DSS

 •  Et sundhedsvæsen med ensartet, høj kvalitet ved lægefaglig vicedirektør Kirsten Wisborg,  
Bispebjerg og Frederiksberg Hospital og chefsygeplejerske Ann Fredborg, Aarhus Universitetshospital, DSS

 •  Frit valg og patientrettigheder ved professor Christian Bøtcher Jacobsen, Kronprins Frederiks Center  
for Offentlig Ledelse og cheflæge Birgitte Klindt Poulsen, Aalborg Universitetshospital, DSS 

14:15	 Pause

14:45	 Det	kommunale	sundhedsvæsen	-	nyt	eller	yt?	
  Indlæg ved sundhedschef Charlotte Bøll, Odense Kommune og 

centerchef Torben Klitmøller Hollmann, Næstved Kommune 

15:15	 Paneldebat
 • Kresten Dørup, direktør, Psykiatrien, Region Sjælland
 • Camilla Wang, rektor, Professionshøjskolen Absalon
 • Marie Storkholm, cheflæge, Regionshospitalet Horsens

15:45	 Hvad	tager	vi	med	hjem?
 Opsamling ved professor Mickael Bech, Syddansk Universitet 
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Praktiske oplysninger
Tid
Torsdag den 7. marts 2024 kl. 8.30 – 16.00

Sted
Holckenhavn	Slot
Holckenhavn 1
5800 Nyborg

Arrangør
Dansk Selskab for ledelse i Sundhedsvæsenet.

Deltagere
Årsmødet er tværfagligt og henvender sig til aktører i sund-
hedsvæsenet herunder ledere og mellemledere på alle 
niveauer samt personer med interesse for emnet. 
Oplæggene retter sig mod hospitaler/sygehuse, psykiatri-
en, primærsektoren, praktiserende læger, regioner, kommu-
ner samt private virksomheder, organisationer og styrelser.

Studerende
Studerende tilbydes at deltage i den formelle del af pro-
grammet til »studenterpris«. 
Ring til DSS sekretariat for nærmere oplysninger og tilmel-
ding.

Deltagergebyr	
Pris for DSS-medlemmer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   1.785 kr. 
Pris for ikke-medlemmer .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   2.385 kr.

Tilmelding
Tilmelding foretages via internettet på www.dssnet.dk  
Tilmelding sker efter først-til-mølle princippet senest den 
24. februar 2024.
Tilmeldingen er bindende. Såfremt du bliver forhindret i at 
deltage, er du velkommen til at sende en stedfortræder. 
Kontakt da venligst DSS sekretariat. 

Yderligere	information
Årsmødets	faglige	del:	
Formand for DSS Arrangementsudvalg, 
Michael Møller, mail: mcmo@niras.dk, tlf. 29 60 06 18

Årsmødets	praktiske	del:	
DSS sekretariat, sekretær Lena Lunderskov,  
mail: lun@niras.dk, tlf. 60 20 97 19.

Interesserer du dig for strategisk og operationel ledelse, er et med-
lemskab af Dansk Selskab for Ledelse i Sundhedsvæsenet helt sik-
kert noget for dig.

DSS er et tværfagligt netværk og inspirationsforum bestående af 
ledere fra regionale, kommunale og private virksomheder.

Hvad	får	du	for	de	500	kr.,	som	et		
personligt	medlemskab	koster	om	året?

– Mulighed for at deltage i minimum 3 årlige arrangementer – et for-
års- og efterårsseminar samt et årsmøde. Kendetegnende for arran-
gementerne er et højt, fagligt og relevant indhold om aktuelle temaer 
med tyngde og videndeling og med et klart udviklingsperspektiv i 
forhold til fremtidens sundhedsvæsen. DSS bruger også aktivt at in-

volvere deltagerne på seminarer og årsmøder, ligesom vi vægter 
samarbejde med forskningsmiljøer. 
– Mulighed for at læse om topaktuelle emner af både kendte og min-
dre kendte navne inden for sundhedsvæsenet. Læsestoffet, der både 
inspirerer og provokerer, dumper ind i din elektroniske postkasse 22 
gange om året i form af nyhedsbrevet Torsdag	8:30. 
Er du blevet nysgerrig efter at vide mere, så besøg vores hjemmeside 
på DSSnet.dk – eller find os på twitter, facebook og Linkedin – søg 
på Dansk Selskab for ledelse i Sundhedsvæsenet eller DSSnet.dk. 
Det vil glæde os til at byde dig velkommen i Dansk Selskab for le-
delse i Sundhedsvæsenet.

Opret dig som medlem via DSS’ hjemmeside, eller send en mail 
herom til Lena Lunderskov, lun@niras.dk

Dansk Selskab for ledelse i Sundhedsvæsenet blev stiftet i 1912. Bestyrelsen, arrangementsudvalget samt  
redaktionsudvalget under DSS består af repræsentanter fra både offentlige og private virksomheder.

 Brænder du for at udvikle bedre ledelse i sundhedsvæsenet?

 BLIV KLOGERE MED DSS!
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